Qui intus bene dispositus est et ordinatus ;  
 non curat mirabiles et perversos hominum gestus.  
 Tantum homo impeditur et distrahitur ;  
 quantum sibi res attrahit.

Si recte tibi esset et bene purgatus esses ;  
 omnia tibi in bonum cederent et profectum.  
 Ideo multa tibi displicent et saepe conturbant :  
 quia adhuc non es perfecte tibi ipsi mortuus ;  
 nec segregatus ab omnibus terrenis.  
 Nil sic maculat et implicat cor hominis ;  
 sicut impurus amor in creaturis.  
 Si renuis consolari exterius ;  
 poteris speculari caelestia et frequenter jubilare interius.

#### CAP. II.—DE HUMILI SUBMISSIONE.

I. Non magni pendas quis pro te vel contra te sit ;  
 sed hoc age et cura,  
 ut Deus tecum sit in omni re quam facis.  
 Habeas conscientiam bonam ;  
 et Deus bene te defensabit.  
 Quem enim Deus adjuvare voluerit ;  
 nullius perversitas nocere poterit.  
 Si tu scis tacere et pati ;  
 • videbis procul dubio auxilium Domini.  
 Ipse novit tempus et modum liberandi te ;  
 et ideo te debes illi resignare.  
 Dei est adjuvare ;  
 et ab omni confusione liberare.

Saepe valde prodest ad majorem humilitatem servandam ;  
 quod defectus nostros alii sciunt et redarguunt. [placat ;  
 Quando homo pro defectibus suis se humiliat tunc faciliter alios

He who is well disposed and ordered within ;  
 heeds not the strange and perverse carriage of men.  
 So much is a man hindered and distracted ;  
 as much as he draws things to himself.

If all were well with thee and thou wert well purified ;  
 all things would turn to thy good and to thy profit.  
 For this reason many things displease thee and often trouble thee :  
 because thou art not as yet perfectly dead to thyself ;  
 nor separated from all earthly things.  
 Nothing so defiles and entangles the heart of man ;  
 as impure love for the creature.  
 If thou turn away from outward consolations :  
 thou wilt be able to contemplate heavenly things and frequently to  
 [exult within.

#### CHAPTER II.—OF HUMBLE SUBMISSION.

1. Make no great account who is for thee or against thee ;  
 but let it be thy business and thy care.  
 that God may be with thee in everything that thou doest.  
 See thou have a good conscience ;  
 and God will well defend thee.  
 For him whom God will help ;  
 the malice of no man can hurt.  
 If thou canst but hold thy peace and suffer ;  
 thou shalt see without doubt the help of the Lord.  
 He knows the time and manner of delivering thee ;  
 and therefore thou shouldest resign thyself to him.  
 It belongs to God to help ;  
 and to deliver from all confusion.